

# Neptune Commonholds ApS

Fridtjof Nansens Plads 5, 2100 København Ø

CVR no. 35 85 61 61



## Annual report 2016

Approved at the annual general meeting of shareholders on 9 May 2017

Chairman:



.....



## Contents

<b>Statement by the Executive Board</b>	<b>2</b>
<b>Independent auditor's report</b>	<b>3</b>
<b>Management's review</b>	<b>5</b>
Company details	5
Management commentary	6
<b>Financial statements for the period 1 January - 31 December</b>	<b>7</b>
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11

## Management's review

### Company details

Name	Neptune Commonholds ApS
Address, Postal code, City	Fridtjof Nansens Plads 5, 2100 København Ø
CVR no.	35 85 61 61
Established	19 May 2014
Registered office	Copenhagen
Financial year	1 January - 31 December
Executive Board	Mette Krog Hansen Robert McCorduck Katarzyna Jolanta Ciesielska
Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, P.O. Box 200, 5100 Odense C, Denmark



## **Management's review**

### **Management commentary**

#### **Business review**

The company's purpose is to own and hold shares in companies.

#### **Financial review**

The income statement for 2016 shows a profit of DKK 1,615,605 against DKK 57,278 last year, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 15,584,969.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

#### **Events after the balance sheet date**

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end 2016.

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Income statement

Note	DKK	2016	2015
	Other external expenses	-58,551	-84,400
	Income from investments in group entities	1,600,000	0
2	Financial income	79,908	160,000
3	Financial expenses	-1,350	-1,999
	<b>Profit before tax</b>	<b>1,620,007</b>	<b>73,601</b>
4	Tax for the year	-4,402	-16,323
	<b>Profit for the year</b>	<b>1,615,605</b>	<b>57,278</b>
	<b>Recommended appropriation of profit</b>		
	Proposed dividend recognised under equity	0	3,300,000
	Retained earnings/accumulated loss	1,615,605	-3,242,722
		<b>1,615,605</b>	<b>57,278</b>



## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Balance sheet

Note	DKK	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<b>ASSETS</b>		
	Fixed assets		
5	Investments		
	Investments in group entities	<u>13,739,761</u>	<u>13,739,761</u>
		<u>13,739,761</u>	<u>13,739,761</u>
	<b>Total fixed assets</b>	<u>13,739,761</u>	<u>13,739,761</u>
	<b>Non-fixed assets</b>		
	Receivables		
	Receivables from group entities	<u>1,704,577</u>	<u>3,352,304</u>
		<u>1,704,577</u>	<u>3,352,304</u>
	<b>Cash</b>	<u>162,949</u>	<u>249,315</u>
	<b>Total non-fixed assets</b>	<u>1,867,526</u>	<u>3,601,619</u>
	<b>TOTAL ASSETS</b>	<u><u>15,607,287</u></u>	<u><u>17,341,380</u></u>

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Balance sheet

Note	DKK	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Equity</b>		
6	Share capital	50,001	50,001
	Retained earnings	15,534,968	13,919,363
	Dividend proposed for the year	0	3,300,000
	<b>Total equity</b>	<u>15,584,969</u>	<u>17,269,364</u>
	<b>Liabilities other than provisions</b>		
	<b>Current liabilities other than provisions</b>		
	Payables to group entities	0	26,250
	Income taxes payable	13,269	8,867
	Other payables	9,049	36,899
		<u>22,318</u>	<u>72,016</u>
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	<u>22,318</u>	<u>72,016</u>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>	<u><u>15,607,287</u></u>	<u><u>17,341,380</u></u>

- 1 Accounting policies
- 7 Collateral

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
Equity at 1 January 2015	50,001	17,162,085	0	17,212,086
Profit for the year	0	-3,242,722	3,300,000	57,278
<b>Equity at 1 January 2016</b>	<b>50,001</b>	<b>13,919,363</b>	<b>3,300,000</b>	<b>17,269,364</b>
Profit for the year	0	1,615,605	0	1,615,605
Dividend distributed	0	0	-3,300,000	-3,300,000
<b>Equity at 31 December 2016</b>	<b>50,001</b>	<b>15,534,968</b>	<b>0</b>	<b>15,584,969</b>

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies

The annual report of Neptune Commonholds ApS for 2016 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

#### Changes to presentation and disclosures only

Effective 1 January 2016, the Company has implemented act no. 738 of 1 June 2015 with amendments to the Danish Financial Statements Act. As the implementation of the amendment act has no impact in terms of value on the income statement or the balance sheet in the financial year, nor on the comparative figures, the financial statements have been prepared based on the same accounting policies as last year.

### Income statement

#### Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

#### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

#### Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The Company and its group entities are jointly taxed. The income tax charge is allocated between profit making and loss making Danish entities in proportion to their taxable income).

Jointly taxed entities entitled to a tax refund are reimbursed by the management company based on the rates applicable to interest allowances, and jointly taxed entities which have paid too little tax pay a surcharge according to the rates applicable to interest surcharges to the management company.

### Balance sheet

#### Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries and associates are measured at cost, which includes the cost of acquisition calculated at fair value plus direct costs of acquisition. If there is evidence of impairment, an impairment test is conducted. Where the carrying amount exceeds the recoverable amount, a write-down is made to such lower value.

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

##### Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

##### Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

##### Equity

###### *Proposed dividends*

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

##### Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

DKK		2016	2015
<b>2</b>	<b>Financial income</b>		
	Interest, receivable group entities	79,908	160,000
		<u>79,908</u>	<u>160,000</u>
<b>3</b>	<b>Financial expenses</b>		
	Interest expenses, group entities	0	1,250
	Other interest expenses	1,350	749
		<u>1,350</u>	<u>1,999</u>
<b>4</b>	<b>Tax for the year</b>		
	Estimated tax charge for the year	4,402	0
	Deferred tax adjustments in the year	0	16,323
		<u>4,402</u>	<u>16,323</u>
<b>5</b>	<b>Investments</b>		
	DKK		<b>Investments in group entities</b>
	Cost at 1 January 2016		13,739,761
	Additions in the year		0
	Disposals in the year		0
	Cost at 31 December 2016		<u>13,739,761</u>
	Carrying amount at 31 December 2016		<u>13,739,761</u>

DKK	<u>Legal form</u>	<u>Domicile</u>	<u>Interest</u>	<u>Equity</u>	<u>Profit/loss</u>
<b>Subsidiaries</b>					
Gordings Gård Holding ApS	ApS	Copenhagen	100.00 %	14,687,414	1,524,848

### 6 Share capital

The Company's share capital has remained DKK 50,001 over the past 2 years.

### 7 Collateral

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2016.